7. Les strophes 55 à 63 du *Saint Alexis* racontent comment le saint, sentant approcher la mort, demande du parchemin et y écrit son histoire, puis comment une voix surnaturelle engage les Romains à chercher l'homme de Dieu qui leur vaudra le salut.

Sur deux points, la chanson française et le poème latin sont indubitablement apparentés. Ils rapportent en termes voisins aussi bien l'imminence de la mort du saint que la seconde intervention de la voix:

| | | | | |
|---|----|--|----|--|
| 44. Cum autem completum sibi tempus vitae cognovisset et finem laboris sui imminere conspexisset, postulavit a deputato sibi ministro thomum cartae et calamare et scripsit per ordinem omnem vitam suam, vel qualiter Romam reli- querat, vel quaeque in mari seu in terris fuerat, vel quae | 56 | Trent' e quatre anz ad si sun cors penét: Deus sun servise li volt guereduner; Mult li angreget la sue anfermetét. Or set il bien qued il s'en deit aler: Cel son servant ad a sei apelét. | 41 | Dum tali querimonia urbs vexaretur Romula, Alexin morbus gravidus affligebat intrinsecus, unde persensit ilico se migraturum saeculo. |
| | 57 | «Quer mei, bel frere, ed enca e parcamin, Ed une penne, ço pri, tue mercit.» Cil li aportet, receit le Alexis; | 42 | Servientem vocaverat, quem fidelem probaverat, |

secreta cum patre vel matre sua habuerat, et quolibet modo sponsam suam reliquerat, et quicquid sponsae suae locutus fuerat cum ad eam in thalamum ingrederetur, et quemadmodum ei anulum suum aureum et balteum dedisset in palliolo purpureo involutum.

46. Quo peracto, volens Deus manifestare certamen atque victoriam eius, dominica die post missarum sollemnia completa, vox caelitus insonuit in sanctuario dicens: Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego vos reficiam.

47. Qua voce audita nimio timore territi ceciderunt omnes in facies suas clamantes: Kyrieleyson.

48. Iterum secundo facta est vox dicens: Quaerite hominem Dei, ut oret pro Roma. [Var. du type Ct de Sprissler: Quaerite hominem Dei, ut preces effundat pro urbe Romana, ut per eum inconcussa maneat.]

Escrit la cartra tute de sei medisme,
Cum s'en alat e cum il s'en revint.

59
An la sameine qued il s'en dut aler,
Vint une voiz treis feiz en la citét,
Hors del sacrarie, par cumandement Deu,
Ki ses fedeilz li ad tuz amviét:
Prest est la glorie qued il li volt duner.

60
En l'altra voiz lur dist altra summunse,
Que l'ume Deu quergent, ki est an Rome,
Si li depreient que la citét ne fundet
Ne ne perissent la gent ki enz fregudent:
Ki l'unt oïd remaint en grant dute.